



Late T. Narayana Swamy
Founder & President



ESTD : 1988

Gautam's

Yearly Programme

2025 - 2026

ఉత్తమ విద్యాబోధన మా లక్ష్యం - ఉన్నత శిఖరారోహణ మా ధ్యేయం

తల్లిదండ్రులకు సూచనలు

(1వ తరగతి నుండి 3వ తరగతి విద్యార్థులకు)

SCHOOL TIMINGS

Prayer	: 08-50 am to 09-15 am
Morning Session	: 09-15 am to 12-45 pm
Lunch Break	: 12-45 pm to 01-45 pm
Afternoon Session	: 01-45 pm to 04-20 pm

సమయపాలన :

ప్రార్థనా సమయానికి ఖచ్చితంగా విద్యార్థులు స్కూల్ క్యాంపస్‌లో ఉండవలెను. ఆలస్యంగా వచ్చిన వారిని ప్రార్థనకు అనుమతించరు.

యునిఫామ్ :

1. సోమవారం నుండి గురువారం వరకు స్కూల్ యూనిఫామ్, బ్లూక్ షూస్, బ్లూక్ సాక్స్, బెల్ట్ తప్పని సరి.
2. శుక్రవారం నాడు సాధారణ దుస్తులు ధరించి స్కూలుకు రావలయును.
3. కొత్తగా చేరిన విద్యార్థులు జూలై 1వ తేది నుండి తప్పక యూనిఫామ్ ధరించి రావలయును.

పరీక్షలు :

1. వార్షిక ప్రణాళిక (Yearly Programme) పిల్లల ద్వారా పంపబడును. వాటి ఆధారంగా పరీక్షలు నిర్వహించబడును.
2. విద్యార్థులచే (బాలికలు/బాలురు) పంపబడిన దిద్దిన పరీక్షా పత్రములను, ఫైల్‌ను మరియు ప్రొగ్రెస్ రిపోర్ట్‌ను గమనించి మీ సంతకముతో తిరిగి మరుసటి రోజే విద్యార్థిచే పంపగలరు.
3. పరీక్షలకు గైర్జారు (Absent) కాకూడదు. తప్పనిసరి పరిస్థితులలో హెడ్‌మాస్టర్ గారి అనుమతి పొందగలరు.
4. గైర్జారు (Absent) అయిన విద్యార్థులకు తిరిగి పరీక్ష నిర్వహించబడదు.

ఫీజు :

సకాలంలో ఫీజులు చెల్లించవలెను. లేనియెడల పరీక్షకు అనుమతించబడదు.

సెలవు పాఠశాల విధానము :

ఏ కారణముగానైనా విద్యార్థి స్కూల్కు రాలేని పరిస్థితులలో ముందుగా తల్లిదండ్రుల అనుమతితో సెలవు చీటి రాసి వారి తరగతి టీచరుతోను మరియు హెడ్ మాస్టర్ గారితోను తప్పనిసరిగా అనుమతిని పొందాలి.

అల్పాహారము :

పిల్లలు బ్రేక్ టైమ్ లో తినుటకు ఇంటి వద్ద నుండి తెచ్చుకున్న పండ్లు, బిస్కెట్స్, నట్స్ మొదలగునవి అనుమతించబడును. కాని ప్యాకెట్ ఫుడ్స్, జంక్ ఫుడ్స్, విత్తనములు, రేగుపండ్లు మరియు చూయింగ్ గమ్స్ మొదలగునవి స్కూల్ ఆవరణములోనికి అనుమతించరు.

క్రమ శిక్షణ :

ప్రతి విద్యార్థి పాఠశాలలోని నియమ నిబంధనలను ఖచ్చితంగా పాటిస్తూ క్రమ శిక్షణతో మెలగవలెను.

మా పాఠశాల ప్రత్యేకతలు :

1. ప్రతి విద్యార్థి యొక్క సమగ్ర సమాచారము (హాజరు, మార్కుల వివరాలు), పాఠశాల యొక్క సమాచారము (స్కూల్ హోంపేజ్, బండ్, పండుగ, ఫీజు విషయము) తల్లిదండ్రుల మొబైల్ ఫోన్ కు Whats App Group ద్వారా తెలియజేయగలము.

గమనిక :

ఈ సమాచారము తెలుపుటకు మీరు ఉపయోగించే సెల్ ఫోన్ నెంబరును మాకు తెలియజేయగలరు. ఏదేని కారణము వల్ల మీ సెల్ ఫోన్ నెంబరు మారిన యెడల వెంటనే మాకు తెలియజేయాలి.

NOTE :

For **STAR** Award selection the following activities will be taken into consideration. Academic Performance & Co-Curricular Performance.

List of Co-Curricular Activities :(I,II,III Classes)

1. July 25th - Elocution Competition
2. August 26th - Drawing Competition
3. September 9th - Essay Writing Competition
4. October 15th - Story Telling Competition
5. November 8th - Fancy Dress & Mono Action
6. December 11th - English - Speed Test
7. January 23rd - Elocution Competition

విద్యార్థి / విద్యార్థిని MERIT అవార్డ్ పొందుటకు నియమాలు :

విద్యార్థుల Academic Performance (FA-1, FA-2, FA-3, SA-I) పరిగణలోనికి తీసుకొని ప్రతి సెక్షన్ నుండి మొదటి, రెండవ మరియు మూడవ మెరిట్స్ నిర్ణయించబడును.

NOTE : ఒకే విద్యార్థి / విద్యార్థిని STAR అవార్డు మరియు MERIT అవార్డుకి అర్హులైనచో STAR అవార్డు మాత్రమే ఇవ్వబడును.

ముఖ్య గమనిక :

1. తల్లిదండ్రులు వారి అబ్బాయి / అమ్మాయిలతో సెల్ ఫోన్స్, సైకిల్స్, బంగారు లేక వెండి మొ|| విలువైన వస్తువులను స్కూలుకు పంపరాదు. ఆ వస్తువులకు స్కూలు యాజమాన్యం వారు జవాబుదారి కాదు.
2. పాఠశాల గేట్లు మూసివుంచబడి, నిర్ణీతవేళలో మాత్రమే తెరవబడుతాయి. మధ్యాహ్నం 12-45 ని||లకు, సాయంత్రం 4-20 ని||లకు తీయడం జరుగుతుంది. విద్యార్థుల తల్లిదండ్రులు సహకరించగలరు.
3. నియమిత ఉపాధ్యాయుల అనుమతి తీసుకోకుండా తరగతి లోనికి ప్రవేశించకూడదు.
4. ఉపాధ్యాయులతో మాట్లాడదలిస్తే ప్రధానోపాధ్యాయురాలి అనుమతి తీసుకోవలసి వుంటుంది.
5. పాఠశాల పనిచేయు వేళలలో ఏ కారణముగానైన తల్లిదండ్రులు వారి పిల్లల కొరకు వచ్చినచో కేవలం ఆఫీసు నందు మాత్రమే సంప్రదించవలెను. నేరుగా తరగతి గదుల వద్దకు వెళ్ళకూడదు.

పైన సూచించిన విషయాలను పాటించి పాఠశాల మరియు విద్యార్థుల అభివృద్ధికి సహకరిస్తారని ఆశీస్సు . . .

... మీ గౌతమ్ పాఠశాల యాజమాన్యం.

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
June 2025	Sundays : 1, 8, 15, 22, 29 14th - Second Saturday	Basics in Telugu, Hindi, English - Sounds & Pronunciation Maths - Numbers, Tables and oral sums Identification, Word Formation - Play way methods of Teaching	15 days
July 2025	Sundays : 6,13,20,27 12th - Second Saturday	<ul style="list-style-type: none"> ● 16th - English - Reading Test - I, II, III Classes ● 22nd - Maths - Numbers & Tables related activities - I, II, III Classes ★ 25th - Elocution Competition - In Telugu Class - I - అమ్మ గురించి Class - II - చదువు యొక్క ప్రాముఖ్యత Class - III - తెలుగు భాష గొప్పతనం 	26 days
August 2025	Sundays : 3, 10, 17, 24, 31 8th - Varalakshmi Vratam 9th - Second Saturday 15th - Independence Day (to be celebrated) 16th - Sri Krishnashtami 27th - Vinayaka Chavithi	<ul style="list-style-type: none"> ● Formative Assessment - 1 04-08-2025 to 07-08-2025 ● 14th - Krishnastami Celebrations ★ 26th - Drawing Competition (Picture of Lord Ganesh) ● 29th - తెలుగు మాతృభాష దినోత్సవ కార్యక్రమం Notes Checking & Preparation for F.A -1 	21 days
September 2025	Sundays : 7, 14, 21, 28 5th - Teachers' Day (To be celebrated) Milad-Un-Nabi 13th - Second Saturday Dussehra Holidays : 24-09-2025 to 02-10-2025	<ul style="list-style-type: none"> ● Formative Assessment - 2 17-09-2025 to 20-09-2025 ● 3rd - National Nutrition week awareness programme ★ 9th - Essay Writing Competition - In English Class - I - Healthy habits Class - II - Importance of time Class - III - The value of Respect 	18 days

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
October 2025	Sundays : 5, 12, 19, 26 2nd - Gandhi Jayanthi 11th - Second Saturday 20th - Deepavali	<ul style="list-style-type: none"> ● 8th - Colourday Celebrations ★ 15th - Story Telling Competition in Hindi - I, II, III Classes ● 24th - Maths - Numbers names - Speed Test - I, II, III Classes 	23 days
November 2025	Sundays : 2, 9, 16, 23, 30 8th - Second Saturday 14th - Children's Day (To be celebrated)	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Summative Assessment - 1</u> 10-11-2025 to 19-11-2025 ★ 8th - Fancy Dress and mono action competition 	23 days
December 2025	Sundays : 7, 14, 21, 28 13th - Second Saturday 25th - Christmas	<ul style="list-style-type: none"> ★ 11th - Make words with Alphabet (Written) Speed Test - In In English - I, II, III Classes ● 17th - States and Capitals - Speed Test (Oral) I, II, III Classes ● 22nd - National Mathematics Day (Special Programme) 	25 days
January 2026	Sundays : 4, 11, 18, 25 1st - New Year Day <u>PONGAL HOLIDAYS</u> 10-01-2026 to 18-01-2026 26th - Republic Day (To be celebrated)	<ul style="list-style-type: none"> ● <u>Formative Assessment - 3</u> 06-01-2026 to 09-01-2026 ● 21st - Tables Oral Quiz Competition ★ 28th - Elocution Competition - Class-I - Importance of Postoffice Class-II - About Population in India Class-III - About any Metropolitan City 	19 days
February 2026	Sundays : 1, 8, 15, 22 14th - Second Saturday 15th - Maha Shivarathri	<ul style="list-style-type: none"> 22nd - <u>School Award Function & Annual Day Celebrations</u> ● 28th - National Science Day (Special Programme) 	22 days

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
March 2026	Sundays : 1,8,15,22,29 4th - Holi 14th - Second Saturday 19th - Ugadi 21st - Ramadan 26th - Sri Rama Navami	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Formative Assessment - 4</u> 10-03-2026 to 13-03-2026 • 17th - Food Fest - I, II, III Classes 	21 days
April 2026	Sundays : 5,12,19,26 3rd - Good Friday 5th - Babu Jagjivan Ram Jayanthi 14th - Dr.B.R.Ambedkar Jayanthi	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Summative Assessment - 2</u> 10-04-2026 to 20-04-2026 • Note Books Checking & Preparation for S.A. - II 	18 days

- * Date of Issue of Progress Cards will be informed later
- * Summer Holidays will be as per the A.P. Govt. Order
- * If any changes take place, they will be duly informed. School Re-opening date will be informed later.

Academic Calender - 2025-2026

JUNE						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

JULY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

AUGUST						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

SEPTEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

OCTOBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

NOVEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
30						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

DECEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

JANUARY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

FEBRUARY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARCH						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

APRIL						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MAY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

“ ఇది కదా విజయం అంటే ”

2024-25 SSC ఫలితాలలో ప్రొద్దుటూరు కీర్తిని తారాస్థాయికి

తీసుకెళ్ళిన మా “గౌతమ్” ఆణిముత్యం



598/600



Estd : 1988

GAUTAM HIGH SCHOOL

Saikuteer Road, Y.M.R. Colony, PRODDATUR. Y.S.R. Dt.

Cell : 9440280980, 9441042862, 8500243388, 8500253388

Branch : GAUTAM HIGH SCHOOL, Power House Road, PRODDATUR.

Cell : 8500263388 & 85000256688

Email : gautamhighschool@gmail.com

www.facebook.com/gautamschools

Website : www.gautamschool.com

Instagram : [gautamhighschool](https://www.instagram.com/gautamhighschool)